
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 

  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

  

       N.  77       del   16.06.2008 

 

O G G E T T O 

 

 

Rateizzazione pagamento canoni di locazione su richiesta della associazione di volontariato 

“Sermolfetta”. 

 

 

L’anno duemilaotto, il giorno sedici del mese di giugno nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 

 

Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

- in data 16.12.2004 fu stipulato fra l’Ente e l’Associazione di Volontariato 

“Sermolfetta” un contratto di locazione (n. 7313 di Rep.) per i locali di proprietà 

comunale siti a piano terra del Palazzo dello Sport “Cap. G. Poli” sulla zona “167” da 

destinare a sede sociale della Associazione; 

- l’Art. 5 del contratto prevede che il canone annuo pattuito in € 8.767,80 debba 

essere pagato in rate mensili anticipate e l’art. 12 prevede l’aggiornamento annuale 

nella misura del 75% della variazione ISTAT; 

- In data 24.01.2008 il Dirigente del Settore Economico-Finanziario con nota prot. n. 

4648 ha invitato l’Associazione a pagare le annualità pregresse afferenti gli anni 

2003, 2004, 2005 e 2007 per un importo complessivo di € 18.878,91; 

- con nota del 31.03.2008 prot. n. 19077 lo stesso Dirigente ha sollecitato 

l’Associazione a provvedere; 

- con nota del 09.05.2008 prot. n. 26477 lo stesso Dirigente ha informato l’Ufficio 

Legale del persistente inadempimento della Associazione; 

- con nota del 14.05.2008 protocollata al n. 27445 l’Associazione riconoscendo il 

proprio debito, ha chiesto di poter dilazionare il pagamento in 24 rate mensili, con 

decorrenza immediata; 

   Ritenuto, in considerazione della notoria natura assistenziale dell’attività svolta 

dalla Associazione assolutamente senza rilevanza economica (l’Associazione ha 

natura di ONLUS) e su basi esclusivamente volontarie, di accogliere la richiesta e 

procedere a rateizzare il debito pregresso in 24 rate mensili, a partire dal mese di 

giugno, senza applicazione di interessi o altre penalità; 

   Acquisiti i parere favorevoli ai sensi dell’art.49, comma 1°  del T.U. delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lvo 18.08.2000, n.267, per 

quanto di competenza, dal Dirigente del Settore AA.GG. e dell’U.A. Affari Legali 

sulla regolarità tecnica e dal Dirigente del Settore Economico-Finanziario per la 

regolarità contabile; 

   Visto l’art. 48 del T.U. EE.LL. approvato con D.L.vo 18.8.2000 n. 267; 

Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e termini di legge: 

DELIBERA 

Per le ragioni di cui in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 

1) di approvare la rateizzazione dell’importo complessivo di € 18.878,91, dovuto 

dalla Associazione di Volontariato “Sermolfetta” in favore del Comune di 

Molfetta,in 24 (ventiquattro) rate mensili di pari importo di € 786,63, a partire dal 

mese di giugno 2008 fino al mese di maggio 2010, senza applicazione di penali o 

interessi. 

2) Di disporre che qualora detta Associazione non dovesse provvedere al pagamento 

di due rate, il beneficio della rateizzazione deve intendersi annullato e l’Ente 

procederà per l’intero residuo con le forme di legge. 

 



3) Di disporre che il presente provvedimento sia eseguito dalla Ragioneria 

Comunale. 

 

4) Di dare atto che, ai sensi dell’art.9 del Regolamento Comunale, approvato dal 

C.C. con delibera n.168 del 13.11.1996, responsabile del presente procedimento è 

il Dr. Pasquale la Forgia. 

 

5) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art.134, comma 4°, del T.U. EE.LL., approvato con  D.L.vo 18.08.2000, 

n.267. 

 

6) Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del procedimento e al 

Dirigente del Settore Economico-Finanziario per gli adempimenti di competenza. 


